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KONU: YABANCI PARALARIN DEĞERLEMESİ 

Vergi Usul Kanununun 280 inci maddesinin bir ve ikinci fıkralarında; “Yabancı paralar 
borsa rayici ile değerlenir. Borsa rayicinin takarrüründe muvazaa olduğu anlaşılırsa bu 
rayiç yerine alış bedeli esas alınır. 

Yabancı paranın borsada rayici yoksa, değerlemeye uygulanacak kur Maliye Bakanlığınca 
tesbit olunur.” 

Hükmüne yer verilmiştir. 

Türkiye’ de yabancı para borsası olmaması nedeniyle, 130  Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliği ile yapılan açıklamada, uygulamada kolaylık sağlamak için, Bakanlıklarınca 
bu konuda herhangi bir tesbit yapılmadığı sürece, Türkiye Cumhuriyeti Merkez 
Bankası'nca tesbit ve ilân olunan döviz alış kurlarının mezkûr ilânlarda belirtilen tarihlerden 
itibaren değerlemelerde esas alınması uygun görülmüştür. 

217 Seri No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile de geçici vergi dönemleri sonu itibariyle 
de TCMB döviz alış kurlarının esas alınması gerektiği belirtilmiştir. 

Yabancı paraların efektif cinsinden döviz alış kurları belirlenmişse bu kurdan, efektif alış 
kuru belirlenmemişse döviz alış kuruyla değerlenmesi gerekmektedir. 

Taraflar arasında düzenlenen bir sözleşme varsa ve bu sözleşmede bir kur belirlenmişse, 
bu sözleşmeye istinaden fatura düzenlenirken sözleşmede yazılı kurun esas alınması 
mümkündür. Sözleşmede bir kur belirlenmemişse TCMB döviz alış kurunun dikkate 
alınması gerektiği malumdur.  

TCMB tarafından yabancı para içi bir kur belirlenmediği resmi tatil veya hafta sonu gibi 

durumlarda, fatura düzenleme tarihinden önceki ilk iş günü için belirlenen kurun esas 

alınması gerekir. 

Ayrıca, Damga Vergisi Kanunu hükümlerine göre vergiye tabi kağıtlarda bedelin yabancı 

para cinsinden belirlenmesi halinde de, kağıdın düzenlendiği tarihteki TCMB cari döviz 

satış kurunun dikkate alınması gerektiği 35 Seri No.lu Damga Vergisi Kanunu Genel 

Tebliği ile açıklığa kavuşturulmuştur. 

Bilgilerinize sunarız. 

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 

(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler 

sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  
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